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سید محمد صابری رئیس اورژانس کرمان از بستری 
 ICU بودن ۳۴ نفر از مجروحان حادثه تروریستی در
بیمارستان ها خبر داد. وی به ایسنا گفت: اکنون)شنبه ۱۶ 
دی( ۱۰۳ نفر در بیمارستان ها هستند که ۶۹ نفر در بخش ها 
بستری اند. از ۳۴ بستری در ICU، ۱۲ نفر به ونتیلاتور وصل 
هستند. وی اعلام کرد: متأسفانه طاها شادکام هشت 
ساله، فاطمه دهقان دختر شهیده »مریم قوچانی غروی« 
از شهدای حمله تروریستی کرمان و سعید شهنوازی ۶۰ ساله 

به خیل شهدا پیوستند.

تعداد شهدای کرمان به 92 نفر رسید

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
به سی امین اجلاس سراسری نماز، تأکید کردند: متصدیان 
باید راه های آموختن و گزاردن نماز را برای نسل نو هموار 

کنند. متن پیام به این شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

والحمدلله رب العالمین و صلی الله علی محمد و آله الطاهرین 
سیما بقیةالله فی العالمین ارواحنا فداه

خدای متعال را بر ادامه سنت مبارک و نیکوی بزرگداشت 
نماز سپاس می گویم و از جناب حجت الاسلام قرائتی، 
عالم مجاهد و روشن بین که پایه گذار این حرکت پربرکتند 
صمیمانه تشکر می کنم. نماز را نمی توان در شمار نیازهای 
جاری فرد و جامعه مسلمان دانست؛ این فریضه بزرگ بسی 
فراتر از این نیازها نقش می آفرینند. آن را باید، همچون روح 
برای اندام های بدن انسان یا همچون هوا در مقایسه با دیگر 
نیازهای مادی انسان دانست. اینکه قبول همه عبادت ها و 
خدمت های خدایی به قبول نماز وابسته شده، و اینکه امر 
به نماز و ایستادگی بر آن از پیامبر مطالبه شده، و اینکه نماز 
نخستین الزام در حاکمیت صالحان دانسته شده، و اینکه 
اقامه آن و تأکید بر آن بیش از هر واجب دیگر در قرآن تکرار 
شده، همه دلیل بر جایگاه بی مثال این فریضه الهی است. 
ترویج نماز در میان نسل جوان و نوجوان، کلید گسترش این 
نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایسته آن است. 
متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان، از خانواده، تا 
مدرسه، و تا دانشگاه، و تا محیط های ورزشی، و تا عالمان 
دینی در مدارس و دانشگاه ها، و تا مجموعه های بسیجی 
در مساجد، و تا همه واحدهای بسیج، و تا مجموعه ها ی 
جهاد سازندگی و گروه های جهادی و نظائر اینها، باید خود 
را مخاطب: اقیموا الصلاة بدانند، راه های آموختن و گزاردن 
نماز و کیفیت بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند. 
به نماز، به مسجد، به حضور قلب، به توجه به معانی نماز، به 
دانستن احکام نماز، جاذبه ببخشند، و به معنای واقعی، نماز 
را اقامه کنند. از خداوند متعال توفیقات همگان را خواستارم.
سیدعلی خامنه ای
۱۵/دی ماه/۱۴۰2

رهبر انقلاب در پیامی به اجلاس سراسری نماز:

راه های آموختن نماز به نسل نو هموار شود

اخبار

دشمنان 
می خواستند 

اقتصاد ما رشد 
نکند، آمارها 

نشان می دهد 
که طی 6 ماهه 

اول امسال، 
بیش از 5 درصد 

رشد اقتصادی 
داشته ایم. در 
استان زنجان 

6۰ واحد 
تولیدی تعطیل 

و نیمه تعطیل 
راه اندازی 
و ۱3 هزار 

میلیارد تومان 
سرمایه گذاری 

شده است

رئیس جمهور در جریان دور دوم سفرهای استانی در اجتماع باشکوه مردم زنجان:

پیشرفتکشورباترورمتوقفنمیشود
تحقق رشد اقتصادی 5درصدی در نیمه نخست سال

بزرگی به دست بیاورند و از جمله در صنعت 
هسته ای با مجاهدت های افرادی مثل شهید 
شهریاری که اهل همین دیار زنجان نیز بود، 
به پیشرفت های زیادی دست یابند و توطئه های 
دشمن و ترور این دانشمندان نیز نتوانست 
ملت ایران را در مسیر پیشرفت متوقف کند.

 
رشد اقتصادی 5 درصدی در 6 ماه امسال

با بیان اینکه دشمنان  آیت الله رئیسی 
می خواستند اقتصاد ما رشد نکند، آمارها 
نشان می دهد که طی ۶ ماهه اول امسال، بیش 
از 5 درصد رشد اقتصادی داشته ایم، تصریح 
کرد: در استان زنجان ۶۰ واحد تولیدی تعطیل 
و نیمه تعطیل راه اندازی و ۱۳ هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری شده است.
 

  60میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی 
در زنجان

رئیس جمهور گفت: هدف دشمن حذف 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در کشور بود، 
اما امروز تنها در استان زنجان بیش از ۶۰ 
میلیون دلار سرمایه گذاری انجام گرفته و تولید 

و صادرات استان رو به افزایش است.
وی تأکید کرد: نرخ بیکاری در استان زنجان 
5درصد کاهش پیدا کرده و روند ایجاد اشتغال 
نیز رو به افزایش است، اما پیگیری و توجه به 
این مسأله همچنان در اولویت دولت قرار دارد.

گزارش اقدامات دولت در استان زنجان
آیت الله رئیسی بخش دیگر سخنان خود را به 
تبیین و تشریح اقدامات و برنامه های دولت 
در استان زنجان اختصاص داد. وی با اشاره به 
اینکه بیش از 7 هزار مسکن در سراسر استان 
آماده تحویل و بیش از ۱۰ هزار قطعه زمین نیز 
برای تحویل به متقاضیان آماده شده است، 
گفت: در سفر سال گذشته خود دیدم که 
مردم یکی از مناطق حاشیه ای شهر زنجان در 
شرایط خاصی زندگی می کنند و همان جا از 
آقای استاندار خواستم که مسأله مسکن مردم 
این منطقه پیگیری شود و خوشبختانه امروز 
دیدم که همان خانواده ها صاحبخانه شده اند.

 
تأسف از معطلی یک طرح 18 ساله

آیت الله رئیسی به پروژه ورزشگاه زنجان اشاره 
کرد و گفت: ۱8 سال است که ساخت ورزشگاه 
زنجان آغاز شده و جوانان انتظار داشتند که 
مورد بهره برداری قرار بگیرد، اما تأسف خوردم 
که درصدی از این پروژه باقی مانده و موجب 
تأخیر در بهره برداری شده است. قرار شد کار 
اتمام ساخت این ورزشگاه به استان واگذار 
شود تا شهریور سال آینده از آن بهره برداری 

. کنیم

رئیس جمهور روز گذشته در دوازدهمین 
مقصد از دور دوم سفرهای استانی، به استان 
زنجان سفر کرد. این سفر قرار بود پنجشنبه 
گذشته انجام شود، اما واقعه تروریستی 
چهارشنبه گذشته در گلزار شهدای کرمان، 
برنامه های رئیس جمهور را تغییر داد. آیت الله 
رئیسی، هم سفر استانی به زنجان را لغو کرد 
و هم سفر خارجی به ترکیه را، و به جای 
آن، جمعه گذشته راهی کرمان شد. به رغم 
این، رئیس جمهور به وعده خود عمل کرد 
و در نخستین فرصت، یک روز پس از تشییع 
شهدا در کرمان، به زنجان رفت.روز گذشته 
مردم استان زنجان، از قشرهای مختلف 
با حضور در میدان قائم،  کوچه مشکی و 
خیابان های منتهی به مصلای نماز جمعه، 
به انتظار استقبال از رئیس جمهور رفتند و در 

ادامه با حضور در راهپیمایی مردمی، جنایت 
تروریستی کرمان را که به شهادت و مصدومیت 
شماری از هموطنان منجر شد، محکوم کردند. 
به این ترتیب آیت الله رئیسی درحالی با 
استقبال گسترده و باشکوه مردم زنجان وارد 
این شهر شد که این تجمع، به مراسمی برای 
گرامیداشت شهدای جنایت تروریستی کرمان 
نیز تبدیل شده بود. آیت الله رئیسی ضمن 
حضور در دسته های عزاداری تدارک دیده شده 
برای شهدای کرمان، در اجتماع باشکوه مردم 
این شهر در مصلی حضور یافت. حضور انبوه 
زنجانی ها، چه در استقبال از رئیس جمهور و 
کاروان دولت و چه در سوگواری برای شهدای 
کرمان، تصاویر بدیعی از وحدت، انسجام 
و اتحاد را به نمایش گذاشت. تصاویری که 
قطعاً دشمنان، آمران و طراحان پشت پرده 
اقدام تروریستی چهارشنبه گذشته، هرگز آن را 
پیش بینی نمی کردند. البته، در کنار ملاقات 
مردمی، بررسی و بازدید میدانی از پروژه ها 
و حضور در شورای برنامه ریزی استان برای 
بررسی فرایند توسعه زنجان، رهاورد عمده این 
سفر برای مردم، افتتاح 7 هزار و ۱8۳ واحد 

مسکونی طرح نهضت ملی مسکن و نیز به 
سرانجام رسیدن ۱۱8 پروژه عمرانی به ارزش 

بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان بود.

 قدردانی از اجتماع زنجانی ها
محل ملاقات رئیس جمهور و مردم، مصلای 
زنجان بود، اما به علت استقبال گسترده مردم، 
خیابان های اطراف نیز شاهد حضور اقشار 
مختلف مردم بود. بر همین اساس آیت الله 
رئیسی در مراسم گرامیداشت شهدای جنایت 
تروریستی کرمان که با حضور آحاد مردم زنجان 
و دسته های عزاداری برگزار شد، ضمن قدردانی 
از مردم باغیرت و بزرگوار زنجان به خاطر 
اجتماع عظیم آنان در خیابان های این شهر 
تصریح کرد: این اجتماع شما معنای خاصی 
داشت؛ اول تبریک و تسلیت به خانواده های 
شهدای کرمانی، دوم اعلام بیزاری و نفرت 
از رژیم صهیونیستی و سوم اعلام حمایت از 

فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه بود.
 

گام های بزرگ ملت برای پیشرفت
آیت الله رئیسی در ادامه، با ارائه تحلیلی از 

وضعیت جهان اسلام و منطقه گفت: فلسطین 
مظلوم اما مقتدر پیروز میدان و رژیم جعلی 
صهیونیستی با وجود حمایت های استکبار 
جهانی از او حتماً از بین رفتنی است، چرا که 
این وعده الهی است که ظلم و باطل اگرچه 
ممکن است جولان داشته باشد، اما پایداری 
و ماندگاری ندارد. آیت الله رئیسی دشمنی ها 
با ملت، انقلاب، نظام و امثال سردار سرافراز 
شهید حاج قاسم سلیمانی را ناشی از پافشاری 
ملت ایران بر حق مسلم مردم فلسطین 
دانست و  گفت: با وجود همه این دشمنی ها 
ملت ایران اراده کرده با پایبندی بر ارزش ها و 
دین روی پای خود بایستد و با همین پایبندی 
توانسته در این نبرد و جنگ اراده ها پیروز 
شود. وی افزود: ملت ایران با وجود تحریم ها 
توانست گام های بلندی در مسیر پیشرفت 
با تکیه بر ارزش های خود بردارد و امروز با 
جرأت می توانیم ایران را کشوری پیشرفته 
و فناور معرفی کنیم. دشمنان سعی کردند 
ما را از بسیاری از فناوری ها و علوم محروم 
کنند، اما جوانان عزیز ما با توکل توانستند 
در عرصه های علمی و صنعتی پیشرفت های 
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با حضور رئیس جمهور محقق شد

خانه دار شدن  شهروندان در استان زنجان

در نخستین برنامه سفر روز گذشته رئیس 
جمهور، در مراسمی با حضور آیت الله 
رئیسی 7 هزار و ۱8۳ واحد مسکونی از 
جمله ۱۲۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن ساخته شده در اراضی دولتی 
در استان زنجان به بهره برداری رسید. 
واحدهای افتتاح شده دیگر نیز شامل ۱۲۱۳ 
واحد مسکونی خود مالک طرح نهضت 
ملی مسکن، 77۰ واحد مسکونی نوسازی 
شده بافت فرسوده در طرح بازآفرینی 
شهری و ۴ هزار مسکن روستایی در استان 
زنجان است. همچنین با حضور رئیس 
جمهور به 7۰۰ متقاضی طرح حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت و برای ساخت 
۱۰ هزار واحد مسکونی روستایی و شهری، 

زمین واگذار شد.

 
 تحقق وعده رئیس جمهور 

به بانوی زنجانی
آیت الله رئیسی روز گذشته، همچنین با 
حضور در کوی فلسطین، واقع در یکی از 
محله های حاشیه شهر زنجان، به خانه 
پیر زن زنجانی رفت و پای درددل این مادر 
نشست. علت حضور رئیس جمهور در این 
 خانه، به دور نخست سفر استانی به زنجان 
بازمی گردد. آبان ۱۴۰۰، آیت الله رئیسی 
در سفر به این شهر، به صورت سرزده 
به حاشیه زنجان و کوی فلسطین رفت و 
در جریان وضعیت زندگی و سکونت این 
پیرزن قرار گرفت. رئیس جمهور در همان 
سفر از استاندار زنجان خواست مشکلات 
این بانوی کهنسال را که دارای فرزند بیمار 
بود پیگیری کند. حالا پس از گذشت دو 
سال، رئیس جمهور به وعده خود جامه 
عمل پوشاند و به این مادر پیر زنجانی خانه 
هدیه کرد. به این ترتیب آیت الله رئیسی 
روز گذشته به همان خانه ای رفت که به 
مادر سالمند زنجانی هدیه کرده بود. این 
خانه جدید در کوی »ثمین« واقع است 
و رئیسی در این دیدار جویای حال مادر 

سالمند شد.
 

تکمیل طرح 18 ساله تا شهریور آینده
بازدید از پروژه معطل مانده ورزشگاه 
۱5هزار نفری استان زنجان، یکی دیگر از 
برنامه های آیت الله رئیسی در این سفر 
بود. کلنگ این ورزشگاه که گنجایش 

۶۰هزار نفر را خواهد داشت، در سال 8۴ 
به زمین زده شد و مسئولیت ساخت آن 
به شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور واگذار شده بود. ابتدا قرار بود این 
پروژه در مدت چهار سال در کنار مجتمع 
تفریحی گاوازنگ این شهر به بهره برداری 

 . سد بر
اما روند اجرای آن از آنچه تصور می رفت 
طولانی تر شد و پس از گذشت ۱8 سال 
شهروندان زنجانی بویژه علاقه مندان به 
فوتبال همچنان در انتظار افتتاح این 

پروژه بزرگ ورزشی هستند. 
آیت الله رئیسی در بازدید از این ورزشگاه 
نیمه کاره دستور داد ضمن واگذاری ادامه 
عملیات احداث از وزارت ورزش و جوانان 
به استان و جذب و تأمین اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل آن، این پروژه حداکثر 
تا پایان شهریور ماه سال آینده تکمیل و 

آماده بهره برداری شود.

حضور در اجلاس سراسری نماز
در جریان سفر استانی آیت الله رئیسی 
به زنجان، سی امین اجلاس سراسری 
نماز نیز در این استان و با سخنرانی 
رئیس جمهور هم برگزار شد. آیت الله 
رئیسی با قدردانی از تلاش های مؤثر 
حجت الاسلام والمسلمین قرائتی برای 
اقامه این فریضه الهی،  نماز را محور سبک 
زندگی اسلامی دانست و اظهارکرد: نماز در 
عرصه مقابله با آسیب های اجتماعی چه 
با منشأ درونی و نفس اماره و چه با منشأ 
بیرونی و ناشی از شیاطین و طواغیت، 
انسان را یاری می کند. رئیس جمهور با 
بیان اینکه بنده به این اعتبار اینجا حضور 
یافته ام که درباره وظایف خودم به عنوان 
یک مسئول اجرایی نسبت به نماز سخن 
بگویم، گفت: کسانی که دارای جایگاه ها و 
مسئولیت اجرایی هستند باید برای ترویج 

نماز الگوسازی کنند.

گزارش

گروه سیاسی

دولت

  اهدای کلید خانه به مادر پیر زنجانی

  بازدید از ورزشگاه نیمه کاره زنجان

عکس: ایرنا


